Tâbiînin büyüklerinden Hasan-ı Basrî (v.
110/728) Hazretleri’nin Basra Camii’nde
bir ilim halkası vardı. Öğrencilerine ders

okutuyordu. Zaman zaman halktan kişiler gelir,
kendilerine fetvâ sorarlardı. Rivâyetlere göre
dışarıdan ilim meclisine bir kişi gelir ve memle-
ketindeki kuraklıktan bahseder ve kendisinden
duâ etmesini talep eder.

ödünç alan ve taklitçilikle sınırlı” Batılılaşmanın

ve edebiyatımızda görülen nevzuhur akımların

etkisinde kalmamıştır. Bilakis o, 20. yüzyıl Türk

edebiyatında dîvân, tekke ve tasavvuf edebiyatı

geleneğini sürdüren önemli sûfî şairlerdendir.

Osman Hulûsî Efendi’yi; Ahmed Gazzâlî (ö.

520/1126) ile başlayan, öğrencisi Aynulkudât

Hemedânî (ö. 525/1131) ile devam eden,

Fahreddîn-i Irakî (ö. 688/1289) ile gelişen,

Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö. 672/1273) ve

Hâfız-ı Şirâzî (ö. 792/1390 [?]) ile güçlenen

sûfî aşk şiiri geleneğinin 20. yüzyıldaki temsil-

cilerinden biri saymak mümkündür. Zira şiirle-

rinde aşk ve ilgili duyguları sembolize etmek

için şarap, bade, meyhane, mey ve sâkî gibi

metaforik kavramlara sıklıkla yer vermiştir.

Ona göre “Şarâbdan, bardaktan bahsetmek,